岳环君分环评批〔2020〕8号
关于钱粮湖LNG瓶组站建设项目环境影响报告表的
审批意见

岳阳长燃燃气有限公司：
你单位《关于申请办理钱粮湖LNG瓶组站建设项目环评手续的报告》已收悉。我局按照建设项目管理有关规定对该项目进行审查，经研究，批复如下：
一、岳阳长燃燃气有限公司拟在钱粮湖镇牛奶湖村苗圃内建设钱粮湖LNG瓶组站建设项目。项目占地面积681.89m2，总建筑面积48m2，总投资60万元，其中环保投资8.6万元。主要设备为8台410L低温钢瓶，气化、调压、计量、加臭集成撬一套，瓶组总容量不超过4m3液化天然气，日最大供气量约2000标方。项目建成后通过原有管道向钱粮湖镇居户或商户输送天然气，预计可开发5000户。根据湖南欣森宏景环境评估有限公司编制的《钱粮湖LNG瓶组站建设项目环境影响报告表》基本内容、结论、专家评审意见，综合考虑，我局原则同意你公司环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护对策措施。
二、认真落实专家及环境影响报告表中提出的各项污染防治措施，并应着重注意以下问题：
[bookmark: OLE_LINK5]（一）切实做好施工期环境保护工作。落实环境影响评价文件提出的各项施工期污防措施，项目在原有废弃厂房的基础上进行改建厂房，尽量缩短施工期，合理布局施工机械，对施工场地采取围挡、加盖篷布、洒水降尘等抑尘措施，禁止在大风天作业，渣土物料运输采用密闭或其他遮覆方式，有效减轻施工及运输的扬尘污染影响；选用低噪声施工设备，合理安排施工时间，尽量避免在22：00~次日6：00的敏感时段施工，若因工艺或特殊需要必须连续施工，按要求报环保部门批准，并向周边居民或单位发布公告，减少噪声对周边环境的影响；施工期废水经隔油沉淀后回用；建设期施工废料按要求分类收集，综合利用，生活垃圾经收集后由环卫部门统一及时处理。
（二）废水污染防治。项目实施“雨污分流”，项目营运期不产生生产废水，产生的生活废水回用于绿化浇灌。
（三）大气污染防治。项目营运期间由系统检修、超压等情况自动放散的VOCs废气均通过管线输送至4米高的放散管放空。在有可能出现燃气泄漏的场所设可燃气体泄漏报警装置，按时对设备系统、法兰、各个密封点进行目视观察、检测，尽可能减少天然气的泄漏，从而减少废气的排放。
（四）噪声污染防治。选用低噪声设备、合理平面布局，强化行车管理制度，设置降噪标准，严禁鸣号，确保场界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）2类标准要求。
（五）固体废物污染防治。项目营运期生活垃圾收集后交由环卫部门统一清运。
[bookmark: _GoBack]（六）环境和安全管理。加强管理，做好每日的巡检工作和记录。做好各项环境风险防范措施的，降低项目的环境风险，做好各项应急预案。
三、你单位应在收到本批复后15个工作日内，将批复及该项目环评报批稿送至岳阳市君山区环境监察大队、湖南欣森宏景环境评估有限公司。
四、岳阳市君山区环境监察大队负责项目建设期的日常环境监管。

岳阳市生态环境局君山分局
2020年11月6日